
 

 

UCHWAŁA NR XL/253/2022 

RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października  

z 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się część działki nr 310/9 o pow. 490 m2 położonej w obrębie Marciszów, gmina Marciszów, 

zaznaczoną na załączniku nr 1 do uchwały, na miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym 

miejscu określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Mirosław Wolak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 3014



Załącznik nr 1 do uchwały nr XL/253/2022 Rady Gminy Marciszów z dnia 27 maja 2022 r. 

        

 MIEJSCE WYZNACZONE DO PROWADZENIA HANDLU

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3014



Załącznik nr 2 do uchwały nr XL/253/2022 

Rady Gminy Marciszów 

z dnia 27 maja 2022 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI 

I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Właścicielem miejsca do prowadzenia handlu (targowiska), wskazanym w § 1 uchwały, jest Gmina 

Marciszów. 

§ 3. Targowisko jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki i soboty od godziny 7.00 do godziny 

14.00, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 4. Na targowisku, o którym mowa w § 2 – bez opłaty targowej – mogą być sprzedawane wyłącznie produkty 

rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 5. Handel, o którym mowa w uchwale, może odbywać się: 

a) bezpośrednio z samochodu, 

b) na stanowisku zadaszonym (namiocie), 

c) na stanowisku niezadaszonym. 

§ 6. Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscu wyznaczonym do tego celu. 

§ 7. Na targowisku zabrania się: 

a) prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych, 

b) zaśmiecania terenu, 

c) niszczenia urządzeń i obiektów. 

§ 8. Handel na terenach przyległych do targowiska jest zabroniony. 

§ 9. Na targowisku mogą znajdować się pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów. Pozostałe 

pojazdy należy parkować w miejscach przeznaczonych do tego celu. 

§ 10. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje czynności 

handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 11. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 

wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.  

2. Po zakończeniu sprzedaży Sprzedający mają obowiązek uprzątnięcia stanowiska handlowego 

i najbliższego jego otoczenia z towarów, wózków, skrzynek, opakowań, usunięcia odpadów i śmieci we własnym 

zakresie i na własny koszt. 

§ 12. Osoby nieprzestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z targowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3014


		2022-06-03T09:51:38+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




